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Cuadro Resumen de Resultados según Macro Región 
al 1º Trimestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Macro 

Región
Dpto  Nro. Planes  Ventas Netas S/

Piura 3 2,057,814.04

Amazonas 11 474,175.49

La Libertad 3 347,748.06

Cajamarca 4 288,905.47

Lambayeque 4 0.00

Total Macro Región Sierra Norte 25 3,168,643

Pasco 9 5,472,750.43

Ancash 9 3,365,553.29

Junin 34 2,157,860.48

Huanuco 11 1,690,600.90

Huancavelica 8 410,706.40

Lima Sierra Norte 2 310,397.65

Total Macro Región Sierra Centro 73 13,407,869

Arequipa 21 4,389,434.29

Puno 18 3,491,984.23

Cusco 16 3,833,251.37

Apurímac 11 1,551,473.24

Ayacucho 8 539,410.00

Moquegua 5 248,899.30

Tacna 2 36,186.95

Total Macro Región Sierra Sur 81 14,090,639

179 30,667,152Total general
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Cuadro Resumen de Resultados  según Macro 
Región al 1º Trimestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Macro Región
Nro de Planes 

de negocio
 Ventas Netas S/

Macro Región Sur 81 14,090,639.37

Macro Región Centro 73 13,407,869.15

Macro Región Norte 25 3,168,643.06

Total general 179 30,667,152
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Cuadro Resumen de Resultados  según Sede 
al 1º Trimestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Dpto  Nro. Planes
Suma de 

Ventas
% % Acum

Pasco 9 5,472,750.43 18% 18%

Arequipa 21 4,389,434.29 14% 32%

Puno 18 3,491,984.23 11% 44%

Ancash 9 3,365,553.29 11% 55%

Cusco 16 3,833,251.37 12% 67%

Junin 34 2,157,860.48 7% 74%

Piura 3 2,057,814.04 7% 81%

Huanuco 11 1,690,600.90 6% 86%

Apurímac 11 1,551,473.24 5% 91%

Las Demas 47 2,656,429.32 9% 100%

Total general 179 30,667,152 100%



Distribución % según Ventas  al 1º Trimestre 
Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación
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Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación



Principales Productos según ventas al 1º Trimestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Producto

Nro de 

Planes de 

negocio

 Ventas Netas 

S/
% % Acum

DERIVADOS LÁCTEOS 25 5,778,168.37 19% 19%

GANADO 5 4,873,254.97 16% 35%

PALTA 11 4,685,935.54 15% 50%

FIBRAS Y LANAS 21 3,295,055.73 11% 61%

FRUTAS 14 3,038,836.49 10% 71%

CACAO 13 2,534,874.70 8% 79%

CEREALES 14 1,181,689.77 4% 83%

PANELA 3 1,066,812.57 3% 86%

MAÍZ 5 900,808.60 3% 89%

CAFÉ 15 590,429.66 2% 91%

TRUCHA 13 548,153.20 2% 93%

FLORES Y PLANTAS 1 514,846.90 2% 95%

PAPA 4 470,919.86 2% 96%

AROMATICAS Y MEDICINALES 4 397,394.85 1% 97%

AJÍES Y PIMIENTO 4 266,753.79 1% 98%

TARA 5 146,076.00 0% 99%

MIEL 3 137,500.00 0% 99%

MENESTRAS Y LEGUMINOSAS 4 124,263.41 0% 100%

ESPECIAS 4 101,337.35 0% 100%

HONGOS 1 13,000.00 0% 100%

CONFECCIONES 3 1,039.82 0% 100%

ABONO 1 0.00 0% 100%

ALCACHOFA 1 0.00 0% 100%

MADERA 1 0.00 0% 100%

MUSGO 1 0.00 0% 100%

PASTOS 1 0.00 0% 100%

SACHA INCHI 1 0.00 0% 100%

TURISMO 1 0.00 0% 100%

Total general 179 30,667,152 100%



Principales Productos según Ventas  
al 1º Trimestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Producto

Nro de 

Planes de 

negocio

 Ventas Netas 

S/
% % Acum

DERIVADOS LÁCTEOS 25 5,778,168.37 19% 19%

GANADO 5 4,873,254.97 16% 35%

PALTA 11 4,685,935.54 15% 50%

FIBRAS Y LANAS 21 3,295,055.73 11% 61%

FRUTAS 14 3,038,836.49 10% 71%

CACAO 13 2,534,874.70 8% 79%

CEREALES 14 1,181,689.77 4% 83%

PANELA 3 1,066,812.57 3% 86%

LOS DEMAS 73 4,212,523 14% 100%

Total general 179 30,667,152 100%



Principales Productos según Ventas  
al 1º Trimestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación
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15 Principales Negocios según Ventas
al 1º Trimestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Nro Cliente Producto Sede  Ventas Netas S/ % % Acum

1 Matadero Frigorífico Industrial Oxapampa S.A (MAFROX S.A)GANADO Pasco 4,468,734.43 23% 23%

2 Eurofresh Peru SAC PALTA Ancash 2,679,319.99 14% 36%

3 Servicios Inkari E.I.R.L/ ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS MAJES ASPAM/ AGROINDUSTRIAS EL ENGENIO E.I.R.LDERIVADOS LÁCTEOS Arequipa 1,943,400.00 10% 46%

4 Gloria S.A DERIVADOS LÁCTEOS Cusco 1,732,035.30 9% 55%

5 Asociacion de fruticultores AGRO MISTI LA JOYAFRUTAS Arequipa 1,176,156.94 6% 60%

6 Central Piurana de Cafetaleros CEPICAFE PANELA Piura 1,054,602.57 5% 66%

7 Central Piurana de Cafetaleros CEPICAFE CACAO Piura 1,003,211.47 5% 71%

8 SPAR CRUCERO FIBRAS Y LANAS Puno 948,611.30 5% 76%

9 Ecoandino SAC CACAO Junin 828,085.47 4% 80%

10 Cooperativa de Producción y Servicios Especiales de los Productores de Camélidos Andinos  LTDA- COOPECANFIBRAS Y LANAS Cusco 820,078.15 4% 84%

11 Bio Andes Organicos S.C.R.L CEREALES Puno 786,839.50 4% 88%

12 Asociación de Productores Agropecuarios Orgánicos Valle Pampas y otras organizaciones de productoresPALTA Apurímac 723,224.00 4% 92%

13 Inversiones PERUALP S.A DERIVADOS LÁCTEOS Pasco 635,615.00 3% 95%

14 Cooperativa Agraria Industrial Naranjillo Ltda CACAO Huanuco 523,481.52 3% 97%

15 Exo Peru EIRL FLORES Y PLANTAS Huanuco 514,846.90 3% 100%

19,838,242.54 100%TOTAL GENERAL



15 Principales Negocios según Ventas 
al 1º Trimestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

4,468,734.43

2,679,319.99

1,943,400.00

1,732,035.30

1,176,156.94

1,054,602.57

1,003,211.47

948,611.30

828,085.47

820,078.15

786,839.50

723,224.00

635,615.00

523,481.52

514,846.90

0 500,000 1,000,000 1,500,000 2,000,000 2,500,000 3,000,000 3,500,000 4,000,000 4,500,000 5,000,000

Matadero Frigorífico Industrial Oxapampa S.A (MAFROX S.A)

Eurofresh Peru SAC

Servicios Inkari E.I.R.L/ ASOCIACION DE PRODUCTORES …

Gloria S.A

Asociacion de fruticultores AGRO MISTI LA JOYA

Central Piurana de Cafetaleros CEPICAFE

Central Piurana de Cafetaleros CEPICAFE

SPAR CRUCERO 

Ecoandino SAC

Cooperativa de Producción y Servicios Especiales de los …

Bio Andes Organicos S.C.R.L

Asociación de Productores Agropecuarios Orgánicos Valle …

Inversiones PERUALP S.A

Cooperativa Agraria Industrial Naranjillo Ltda

Exo Peru EIRL

15 Principales Negocios según Ventas Enero-Marzo
Año 2013


